

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

GESTIONE I.N.A. CASA

Lavori di costruzione di case per lavoratori in Brindisi

Lotto D Cantiere 759

Impresa PICCINNI Antonio fu Filippo

STATO ^(a) finale **dei lavori eseguiti a tutto il** 30/6 **19** 51

CONTRATTO in data 27/3/50 n.169 approvato reg.a Brindisi il 3/4/50
 al n.1494 Mod.I vol.97 Perizia suppletiva di nette £.4.690.000 Atto
 di sottomissione in data 10/5/951 reg.a Brindisi il 22/5/951 al
 data N
 n.2030 mod.II vol.106

| | | | | |
|--|-----------------------------|------------|---|----------------|
| Importo del progetto | L. | 38.068.993 | Data della consegna | 3/4/50 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>10,05</u> per cento | | 34.243.060 | Data dell'incominciamento dei lavori | 3/4/50 |
| Importo netto perizia suppl. | | 4.690.000 | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | 2/4/951 |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione | | | I lavori rimasero sospesi o prorogati per | v. verb. so sp |
| del quale impegnato | Per espropriazione L. | | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è contratto princ. | 16/5/51 |
| | » mag. lavori imprevisibili | | Giorni impiegati in più | |
| | » lavori ad economia | | » » in meno | |
| | » sorveglianza e direzione | | | |
| TOTALE somma impegnata L. | | | | |

(a) D'avanzamento finale.

Lavori perizia suppletiva proroga gg.45 per cui la nuova scadenza è (vedi atto sottomissione) 30/6/51

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | PREZZO unitario | I M P O R T O | |
|-----------|-------------------------------|---|----------|--------------------|---------------|--------|
| | | | | | parziale | totale |
| 1 | 1 | Scavo di sbancamento mc. | 131012 | 480= | 628.85760 | |
| 2 | 2 | " " terra " | 68548 | 650= | 445.562= | |
| 3 | 4 | " " roccia " | 5650 | 1400= | 79.100= | |
| 4 | 16 | Calcestruzzo a 200 " | 84897 | 4900= | 4.159.953= | |
| 5 | 8 | Muratura tufo e carparo " | 19842 | 5700= | 1.130.994= | |
| 6 | 10 | " tutta tufo " | 209899 | 4000= | 8.395.960= | |
| 7 | 20 | Solaio misto mq. | 170226 | 2900= | 4.936.554= | |
| 8 | 15 | Calcestruzzo 300 mc. | 3620 | 7500= | 271.500= | |
| 9 | 17 | Ferro omogeneo Kg. | 213413 | 110= | 234.75430 | |
| 10 | 9 | Muratura tutta carparo mc. | 626 | 8400= | 52.584= | |
| 11 | 35 | Rampe e pianerottoli mq. | 19954 | 1900= | 379.126= | |
| 12 | 94 | Vespaio mc. | 14216 | 840= | 119.41440 | |
| 13 | 11 | Muratura da cm.10 mq. | 194825 | 520= | 1.013.090= | |
| 14 | 13 | " " " 20 " | 15492 | 900= | 139.428= | |
| 15 | 57 | Canne fumarie ml. | 31426 | 700= | 219.982= | |
| 16 | 19 | Solaio a camera d'aria mq. | 57216 | 4200= | 2.403.072= | |
| 17 | 24 | Massetto " | 49246 | 240= | 118.19040 | |
| 18 | 56 | Pluviali da Ø 100 ml. | 15309 | 650= | 99.50850 | |
| 19 | 26 | Copertura tenuta acqua mq. | 79673 | 650= | 517.87450 | |
| 20 | 37 | Intonaco civile " | 1099768 | 150= | 1.649.652= | |
| 21 | 73 | Bussole " | 42647 | 4800= | 2.047.056= | |
| 22 | 33 | Battuto di cemento " | 33140 | 450= | 149.130= | |
| 23 | 25 | Mappette " | 13105 | 350= | 45.86750 | |
| 24 | 75 | Finestre e balconi " | 36499 | 6000= | 2.189.940= | |
| 25 | 60 | Ferro zincato ml. | 75378 | 600= | 452.268= | |
| 26 | 36 | Intonaco fratazzato mq. | 127152 | 120= | 152.58240 | |
| 27 | 30 | Marmette " | 199063 | 950= | 1.891.09850 | |
| 28 | 54 | Tubi cem-amiante Ø 125 ml. | 21082 | 700= | 147.574= | |
| 29 | 55 | " " " " 60 " | 17707 | 500= | 88.535= | |
| 30 | 45 | Pietra di Trani cm.2 mq. | 16406 | 2600= | 426.556= | |
| 31 | 71 | Portoncini d'ingresso " | 6287 | 5900= | 370.933= | |
| | | a riportare | | | 34.956.69710 | |

| N. d'ordine | Art. di elenco dei prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO |
|-------------|---------------------------|--|-----------|-----------------|--------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| | | riporto | | | 34.956.69710 |
| 32 | 74 | Portine scantinato mq. | 4492 | 4100 = | 184.172= |
| 33 | 77 | Persiane " | 19151 | 4200= | 804.342= |
| 34 | 82 | Banconi per cucina n. | 20 = | 20000= | 400.000= |
| 35 | 61 | Contatori n. | 20= | 4000= | 80.000= |
| 36 | 63 | Scolapiatti n. | 20= | 9000= | 180.000= |
| 37 | 64 | Vasche per bucato n. | 20= | 3000= | 60.000= |
| 38 | 65 | Vasi per cesso n. | 20= | 7500= | 150.000= |
| 39 | 67 | Lavabi n. | 20= | 5500= | 110.000= |
| 40 | 69 | Vasche da bagno n. | 20= | 36000= | 720.000= |
| 41 | 76 | Telaiz a vetri mq. | 2521 | 5000= | 126.050= |
| 42 | 46 | Cordone ml. | 28490 | 850= | 242.165= |
| 43 | 47 | Basole calcare mq. | 4068 | 1700= | 69.156= |
| 44 | 52 | Pietra di Trani da cm.3 " | 18561 | 3000= | 556.830= |
| 45 | 51 | Pietra di Trani da cm.4 " | 402 | 3400= | 13.668= |
| 46 | 93 | Ferro lavorato Kg. | 3879= | 250= | 969.750= |
| 47 | 38 | Intonaco esterno mq. | 226377 | 250= | 565.94250 |
| 48 | 34 | Piastrelle smaltate " | 6390 | 2800= | 178.920= |
| 49 | 81 | Pozzetti d'ispezione n. | 10= | 1500= | 15.000= |
| 50 | 80 | " con sifone n. | 6= | 6500= | 39.000= |
| 51 | 58 | Zoccoli di ghisa n. | 11= | 4000= | 44.000= |
| 52 | 79 | Griglie imbocco pluviali n. | 11= | 500= | 5.500= |
| 53 | 84 | Vaschette portafiori ml. | 8020 | 1000= | 80.200= |
| 54 | 72 | Portoni scala mq. | 1496 | 7200= | 107.712= |
| 55 | 89 | Impianto elettrico cordonecino n. | 223= | 900= | 200.700= |
| | | a riportare | | | 10.859.80460 |

| N. d'ordine 1 | Art. di elenco dei prezzi 2 | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI 3 | QUANTITA' 4 | PREZZO UNITARIO 5 | IMPORTO 6 |
|------------------|-----------------------------------|--|----------------|-------------------------|--------------|
| | | RIPORTO | | | 40.859.80460 |
| 56 | 87 | Impianto elettrico scale n. | 13= | 5600= | 72.800= |
| 57 | 40 | Tinteggiatura mq. | 1099768 | 20= | 219.95360 |
| 58 | 41 | Coloritura a olio " | 274664 | 320= | 878.92480 |
| 59 | 66 | Chiusino in ghisa n. | 7= | 650= | 4.550= |
| 60 | 50 | Pietra di Trani da cm.5 mq. | 2153 | 3800= | 81.814= |
| 61 | 43 | Cem-granigliato da cm.2,5 " | 380 | 1400= | 5.320= |
| 62 | 42 | " " " " 3-5 " | 312 | 1800= | 5.616= |
| 63 | 78 | Tubi standitoi Kg. | 285500 | 250= | 71.375= |
| 64 | 92 | Cancelli " | 148= | 300= | 44.400= |
| 65 | 95 | Lamiere stirate " | 440= | 350= | 154.000= |
| 66 | 39 | Intonaco cementizio mq. | 2065 | 180= | 3.717= |
| 67 | 83 | Parapetto per scale e balconi " | 4340 | 700= | 30.380= |
| 68 | 32 | Pietrini di cemento " | 225 78 | 750= | 169.335= |
| 69 | NP.1 | Corrimano ml. | 8736 | 800= | 69.888= |
| | | sommano | | | 42.671.878= |
| | | a dedurre il ribasso d'asta del 10,05% | | | 4.288.52374 |
| | | Restano | | | 38.383.35426 |
| 70 | | Fattura n.1 | | | 140.000= |
| | | Totale | | L. | 38.523.35426 |
| | | A dedurre l'importo dei seguenti certificati: | | | |
| | n.1 | 3/5/950 | L. 1.600.000 | | |
| | " 2 | 3/6/950 | " 2.400.000 | | |
| | " 3 | 3/7/950 | " 3.140.000 | | |
| | " 4 | 3/8/950 | " 3.760.000 | | |
| | | a riportare | L.10.900.000 | | 38.523.25426 |

| N. d'ordine 1 | Art. di elenco dei prezzi 2 | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI 3 | QUANTITA' 4 | PREZZO UNITARIO 5 | IMPORTO 6 |
|------------------|-----------------------------------|--|----------------|-------------------------|-----------------|
| | | riporti £. 10.900.000 | | | 38.523.25 |
| | n.5 | 3/9/950 " 2.150.000 | | | |
| | " 6 | 3/10/950 " 1.500.000 | | | |
| | " 7 | 3/11/50 " 3.150.000 | | | |
| | " 8 | 3/12/950 " 1.450.000 | | | |
| | " 9 | 3/1/951 " 1.289.000 | | | |
| | " 10 | 3/2/951 " 2.640.000 | | | |
| | " 11 | 3/3/951 " 3.621.000 | | | |
| | " 12 | 27/3/951 " 2.960.000 | | | |
| | " 13 | 16/5/951 " 2.100.000 | | | |
| | " 14 | 16/6/951 " 1.900.000 | | | |
| | " 15 | 29/6/951 " <u>2.150.000</u> | | | |
| | | sommato deduzioni | | | 35.810.00 |
| | | Resta il credito netto dell'Impresa | | | <u>2.713.35</u> |
| | | 29 SET. 1951 | | | |
| | | LL IMPRESA <i>firma con riserve</i> IL DIRETTORE DEI LAVORI <i>Attilio Piccini</i> | | | |
| | | <i>L'Impresa richiama tutte le riserve inserite nel registro di contabilità e che si intendono riportate integralmente - Brindisi 4/10/1951 - L'Impresa Attilio Piccini la Direzione lavori conferma le precedenti determinazioni e respinge riserve - 10 ottobre 1951. - Ing.</i> | | | |